1

Протокол № 8
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                        9 апреля 2021 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
            Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 9 апреля 2021 г., 14:00-15:00.
Дата составления протокола – 9 апреля 2021 г.

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  - председатель Правления СРО СПАС;
Бобровников А.В. - генеральный директор ООО «ПИ «Горпроект»;
Лицкевич Н.И.  - генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Певнев А.Н.  - директор ООО «Специализированный застройщик «Сибград»;
Терещенко А.М. - директор ООО «Проектсити»;
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Бутина Н.Н.  - Директор СРО СПАС;
Саломатов В.В.  - главный специалист по нормированию СРО СПАС;
Решетникова Л.И.  - главный специалист по контролю СРО СПАС.

Секретарем заседания выбрана Бутина Н.Н.

Повестка дня:
1. Утверждение состава Специализированного органа, осуществляющего контроль за
соблюдением членами СРО СПАС требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности (Контрольной комиссии
СРО СПАС).
2. Утверждение состава Специализированного органа по рассмотрению дел о
применении в отношении членов СРО СПАС мер дисциплинарного воздействия
(Дисциплинарной комиссии СРО СПАС).

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М., о том, что в соответствии с п. 2.5  Положения о
специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами
СРО СПАС требований стандартов и правил предпринимательской или
профессиональной деятельности (Контрольной комиссии СРО СПАС), в связи с
переизбранием состава Правления, необходимо утвердить состав Контрольной комиссии
СРО СПАС.

Согласно п. 2.1 указанного Положения Контрольная комиссия формируется
Правлением из физических лиц - работников Исполнительного органа СРО СПАС,
осуществляющих функции по контролю за деятельностью членов СРО СПАС.

2

Учитывая ответственное и добросовестное отношение к исполнению своих обязанностей
ходатайствую о пролонгации полномочий членов Контрольной комиссии:
Саломатова В.В и Решетниковой Л.И., на следующий срок.

РЕШИЛИ:
Утвердить состав Специализированного органа, осуществляющего контроль за
соблюдением членами СРО СПАС требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности (Контрольной комиссии
СРО СПАС):
1. Саломатов В.В.  - главный специалист по нормированию СРО СПАС, руководитель
комиссии;
2. Решетникова Л.И. - главный специалист по контролю СРО СПАС, заместитель
руководителя комиссии.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса о том, что в соответствии с п. 3.4  Положения о
специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов
СРО СПАС мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарной комиссии СРО СПАС),
в связи с переизбранием состава Правления, необходимо утвердить состав
Дисциплинарной комиссии СРО СПАС.
Правлением рассмотрены следующие кандидатуры в состав Дисциплинарной комиссии:
1. Ржаницын С.Г.  – директор ООО «Омскрегионпроект»;
2. Гоненко С.Ю.  – генеральный директор  ЗАО «Омскстройпроект»;
3. Белов В.В.  – директор ООО ПБ «ПромСтройГаз»;
4. Легашов Е.В.  – директор ООО «Аналитика»;
5. Симонов С.Б  – директор ООО «Аудит безопасности».

РЕШИЛИ:
Утвердить состав Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в
отношении членов СРО СПАС мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарной
комиссии СРО СПАС):
1. Ржаницын С.Г.  – директор ООО «Омскрегионпроект», руководитель комиссии;
2. Гоненко С.Ю.  – генеральный директор  ЗАО «Омскстройпроект», заместитель
руководителя комиссии;
3. Белов В.В.  – директор ООО ПБ «ПромСтройГаз»;
4. Легашов Е.В.  – директор ООО «Аналитика»;
5. Симонов С.Б  – директор ООО «Аудит безопасности».
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина